FMCH-P SERIE, A.1
15-50 TR
COMPRESOR(ES) SEMI-HÉRMETICO “SINGLE” O “DUAL”
El FMCH-P: FriconUSA Chiller Mediano, serie Premium, condensador
enfriado por aire, está construida con los mejores componentes del
mercado, incluyendo compresores semi-herméticos Bitzer; disponible
en capacidades desde 15 hasta 50 TR en configuraciones de un compresor
independiente “single”, o dos compresores en paralelo “dual”. La calidad,

ES
IÓ
N
DE
L
CA
BE
ZA
L P
SI FLUJO
UNIDAD HP MODELO CFM 13.4°C 10.0°C 6.7°C 3.4°C 0.1°C -3.1°C -6.2°C -9.4°C GPM M3H
Entrada /
Salida
in.
gal. (l) LB (KG) LB (KG)
H-0200-S 20 1 4NE-20Y 2 19000
CAP. 19.4 17.5 15.8 14.1 12.6 11.3 10.0 8.8
57.7 82.7 28.8 41.4 23.6 33.3 2 Hasta
35 37.6 8.5 2 55  (208) 29.8 (14) 1542  (701)
A
EER 12.9 11.6 10.5 9.4 8.4 7.5 6.6 5.9
H-0220-S 22 1 4JE-22Y 2 19000
CAP. 21.1 19.2 17.1 15.5 13.8 12.3 10.9 9.6
61.5 87.5 30.8 43.9 24.4 34.3 2 Hasta
35 40.8 9.3 2 55  (208) 32.3 (15) 1633  (742)
EER 12.4 11.3 10.1 9.1 8.1 7.2 6.4 5.7
H-0250-S 25 1 4HE-25Y 2 19000
CAP. 23.8 21.5 19.5 17.6 15.6 14.0 12.4 11.0
75.6 105.1 37.8 52.7 30.1 41.4 2 Hasta
35 46.4 10.5 2 55  (208) 36.7 (17) 1672  (760)
EER 12.1 10.9 9.9 8.9 8.0 7.1 6.3 5.6
H-0300-S 30 1 4GE-30Y 2 22750
CAP. 27.8 25.2 22.7 20.5 18.3 16.4 14.7 13.1
89.7 126.5 44.9 63.5 35.9 50.5 2 Hasta
35 54 12.3 2 55  (208) 42.8 (19) 1690  (768)
EER 11.9 10.8 9.7 8.8 7.8 7.0 6.3 5.6
H-0330-S 33 1 6JE-33Y 2 26500
CAP. 30.8 28.0 25.3 22.6 20.1 18.2 16.1 14.3
100 143.2 50 71.9 39.7 57.1 2 Hasta
35 60.2 13.7 2 55  (208) 47.7 (22) 1774  (806)
EER 11.5 10.5 9.5 8.5 7.5 6.8 6.0 5.4
H-0340-S 35 1 4FE-35Y 2 26500
CAP. 32.5 29.5 26.7 24.2 21.8 19.3 17.3 15.3
95 137 47.5 68.8 38 55 3 Hasta
35 63.6 13.7 2 ½ 55  (208) 50.4 (23) 1721  (782)
EER 11.1 10.1 9.1 8.3 7.4 6.6 5.9 5.2
H-0350-S* 35 1 6HE-35Y 2 37000
CAP. 36.9 33.5 30.1 27.1 24.3 21.8 19.5 17.0
105.1 153 52.6 76.8 41.7 60.9 3 Hasta
35 71.6 13.7 2 ½ 55  (208) 56.7 (26) 1832  (833)
B
EER 11.7 10.7 9.6 8.6 7.7 6.9 6.2 5.4
H-0400-S* 40 1 6GE-40Y 2 37000
CAP. 41.3 37.5 34.0 30.7 27.4 24.6 21.8 19.4
141 197.9 70.5 99.1 56.4 79.3 5 Hasta
45 81 13.7 2 ½ 55  (208) 64.1 (29) 1850  (841)
EER 11.5 10.4 9.5 8.6 7.6 6.8 6.1 5.4
H-0500-S* 50 1 6FE-50Y 2 37000
CAP. 47.5 43.1 39.0 35.5 31.8 28.5 25.5 22.4
143.6 201.1 71.8 100.8 57.1 80.2 5 Hasta
45 92.8 13.7 2 ½ 55  (208) 73.5 (33) 1875  (852)
EER 10.9 9.9 8.9 8.1 7.3 6.5 5.8 5.1

ES
IÓ
N
DE
L
CA
BE
ZA
L P
SI FLUJO
UNIDAD HP MODELO CFM 4.6°C -2.1°C -5.4°C -11.8°C -15.0°C -21.2°C -24.3°C -27.4°C GPM M3H
Entrada
/ Salida
in.
gal. (l) LB (KG) LB (KG)
M-0150-S 15 1 4JE-15Y 2 19000 15.9 12.8 11.3 8.8 7.7 5.7 4.8 4.0 50.0 73.1 25.0 36.7 20.0 28.8 2.0 Hasta 45 29.8 6.8 1 ½ 55.0 (208) 20.9 (9) 1644  (747)
A
M-0180-S 18 1 4HE-18Y 2 19000 18.4 14.8 13.1 10.3 9.0 6.8 5.7 4.8 54.1 78.2 27.1 39.3 21.7 30.9 2.0 Hasta 35 34.5 7.8 2    55.0 (208) 24.2 (11) 1669  (759)
M-0230-S 23 1 4GE-23Y 2 22750 21.5 17.3 15.4 12.1 10.6 8.0 6.9 5.9 57.7 86.5 28.8 43.4 23.1 34.6 2.0 Hasta 35 40.4 9.2 2    55.0 (208) 28.4 (13) 1716  (780)
M-0250-S 25 1 6JE-25Y 2 22750 23 18.6 16.4 12.8 11.3 8.4 7.1 6.0 71.0 103.2 35.5 51.8 28.4 43.1 2.0 Hasta 35 43.4 9.9 2    55.0 (208) 30.4 (14) 1776  (807)
M-0270-S 28 1 4FE-28Y 2 26500 25.1 20.2 18.1 14.1 12.5 9.4 8 6.8 76.9 114.3 38.5 57.5 30.8 46.1 2.0 Hasta 35 47.2 10.7 2    55.0 (208) 33.4 (15) 1749  (795)
M-0280-S 28 1 6HE-28Y 2 26500 26.8 21.8 19.3 15.1 13.3 9.9 8.5 7.2 77.6 115.2 38.8 57.9 31.0 46.4 3.0 Hasta 35 50.8 10.7 2    55.0 (208) 35.6 (16) 1823  (828)
M-0340-S* 34 1 6GE-34Y 2 37000 31.5 25.5 22.6 17.8 15.5 11.6 9.9 8.4 84.6 127.4 42.3 63.9 33.3 50.4 3.0 Hasta 35 59.4 10.7 2    55.0 (208) 41.8 (19) 1885  (857)
B
M-0440-S* 44 1 6FE-44Y 2 37000 36.7 29.8 26.4 20.9 18.3 13.7 11.9 10.1 97.4 143.4 48.7 71.9 39.1 57.7 5.0 Hasta 45 69.4 10.7 2 ½ 55.0 (208) 48.8 (22) 1939  (881)
M: MEDIA/BAJA TEMPERATURA: +41°F (+4.9°C) HASTA +-17°F (-27.4°C)
MODELO COMPRESOR
VENTILADOR CAPACIDADES EN TR @ 95°F AMBIENTE, R-404A**
TEMPERATURA DE SALIDA DEL FLUIDO

CA
BE
ZA
L P
SI FLUJO
UNIDAD HP MODELO CFM 5.2°C -1.6°C -4.9°C -11.5°C -14.8°C -21.1°C -24.2°C -27.4°C GPM M3H
Entrada /
Salida
in.
gal. (l) LB (KG) LB (KG)
M-0150-D 12 2 4CE-6 2 19000 16.6 13.2 11.8 9.1 8.0 6.0 5.2 4.4 25.0 66.9 14.2 38.4 11.2 29.0 2 Hasta
35 30.7 7.0 1 ½ 55 (208) 11.4 (5)  1,946  (885)
A
M-0160-D 14 2 4VE-7 2 19000 17.0 13.5 12.1 9.3 8.1 6.0 5.1 4.2 24.4 65.5 12.2 33.9 9.6 25.4 2 Hasta
35 31.6 7.2 2 55 (208) 11.7 (5)  2,153  (979)
M-0180-D 18 2 4TE-9 2 19000 20.2 16.1 14.4 11.3 9.8 7.4 6.3 5.4 28.2 74.1 14.1 38.1 12.2 31.3 2 Hasta
35 37.7 8.6 2 55 (208) 14.0 (6)  2,259  (1,027)
M-0240-D 24 2 4PE-12 2 22750 23.1 18.5 16.5 12.7 11.1 8.2 7.0 5.8 34.6 92.3 17.3 47.3 14.4 38.1 2 Hasta
35 43.2 9.8 2 55 (208) 16.1 (7)  2,313  (1,051)
M-0280-D 28 2 4NE-14 2 26500 27.1 21.8 19.3 15.0 13.2 9.8 8.4 7.2 39.7 107.5 19.9 55.2 15.9 43.3 2 Hasta
35 50.8 11.5 2 55 (208) 18.8 (9)  2,322  (1,055)
M-0300-D* 30 2 4JE-15 2 37000 29.8 24.0 21.4 16.7 14.9 10.9 9.4 7.8 50.0 134.1 25.0 68.3 20.0 53.8 3 Hasta
35 56.0 11.5 2 55 (208) 20.8 (9)  2,631  (1,196)
B
M-0360-D* 36 2 4HE-18 2 37000 35.8 28.7 25.7 20.1 17.8 13.3 11.3 9.5 54.1 143.3 27.1 73.0 21.7 57.6 3 Hasta
35 67.0 11.5 2 ½ 55 (208) 25.0 (11)  2,648  (1,204)
M: MEDIA/BAJA TEMPERATURA: +41°F (+4.9°C) HASTA +-17°F (-27.4°C)
MODELO COMPRESOR
VENTILADOR CAPACIDADES EN TR @ 95°F AMBIENTE, R-404A**

CA
BE
ZA
L P
SI FLUJO
UNIDAD HP MODELO CFM 13.4°C 10.0°C 6.7°C 3.4°C 0.1°C -3.1°C -6.2°C -9.4°C GPM M3H
Entrada /
Salida
in.
gal. (l) LB (KG) LB (KG)
H-0160-D 14 2 4DE-7 2 19000
CAP. 18.5 16.7 15.0 13.5 12.2 10.8 9.5 8.4
31 80.4 15.3 39.8 11 28.6 2 Hasta 35 35.8 8.1 1 ½ 55 (208) 14.9 (7) 2,063  (938)
A
EER 16.5 15.8 15.2 14.4 13.7 13.0 12.4 11.7
H-0180-D 18 2 4CE-9 2 19000
CAP. 22.1 20.1 18.0 16.2 14.5 13.0 11.5 10.2
34.2 87.6 17.1 43.9 13.7 34.6 2 Hasta 35 42.8 9.7 2 55 (208) 17.8 (8) 2,085  (948)
EER 21.1 20.1 19.5 18.3 17.5 16.5 15.7 14.6
H-0200-D 20 2 4VE-10 2 19000
CAP. 22.8 20.7 18.6 16.7 15.0 13.3 12.0 10.5
38.5 97.2 19.2 48.6 15.4 38.5 2 Hasta 35 44.4 10.1 2 55 (208) 18.5 (8) 2,328 (1,058)
EER 20.6 19.7 18.8 17.9 17.0 16.1 15.0 14.1
H-0240-D 24 2 4TE-12 2 22750
CAP. 27.5 24.9 22.6 20.2 18.1 16.3 14.4 12.8
42.3 109.6 21.2 55.1 16.9 43.7 2 Hasta 35 53.8 12.2 2 55 (208) 22.4 (10) 2,328 (1,058)
EER 25.7 24.6 23.4 22.4 21.2 20.0 18.8 17.6
H-0300-D 30 2 4PE-15 2 26500
CAP. 31.3 28.6 25.6 23.0 20.7 18.3 16.4 14.5
48.7 127.8 24.4 64.3 19.6 51.6 2 Hasta 35 61.0 13.9 2 55 (208) 25.4 (12) 2,387 (1,085)
EER 29.6 28.0 27.0 25.4 24.0 22.7 21.5 19.9
H-0400-D* 40 2 4NE-20 2 37000
CAP. 37.5 34.0 30.7 27.5 24.7 21.9 19.6 17.3
57.7 151.4 28.8 75.8 23.6 61.9 3 Hasta 35 73.2 13.9 2 ½ 55 (208) 30.5 (14) 2,441  1,110)
B
EER 34.1 32.6 31.1 29.7 28.1 26.6 25.0 23.5
H-0440-D* 44 2 4JE-22 2 37000
CAP. 40.7 36.9 34.0 30.2 27.0 24.0 21.4 19.1
61.5 160 30.8 80.3 26.3 68 3 Hasta 35 81.0 13.9 2 ½ 55  (208) 33.8 (15) 2,624 (1,193)
EER 39.0 37.2 35.4 33.5 31.7 30.0 28.1 26.3
R-404a